commentatio, Erwägung, Überlegung, Vorberettung: I, 1. si subitam et fortitam orationem commentator et cogitatio facile vincit; de or I 150. — 2. philosophorum vita commentator mortis est; Tusc I 74. — II, 1. omnem commentatorem causarum abiecius; ep IX 20, 1. illa commentator inclusa in veritatis lucem proferenda est; de or I 157. — 2 (Carbonem) in exercitationibus commentatoribusque multam operæ solitum sese ponere; Bru 106. — III, 1. (Marcellus) sese cotidianus commentatoribus acerrime exercuit; Bru 249. quos locos multa commentatore [atque meditatione] paratos atque expeditos habere debetis; de or II 118. — 2. in cotidianis commentatoribus equidem mihi adolescentibus proponere solebam illam exercitationem maxime; de or I 154.

commenticius, erfunden, erdichtet: in illa commenticia Platonis civitate; de or I 230. quo modo crimen commenticium confirmaret; Sex Rose 42. ut a physicis rebus tracta ratio sit ad commenticos et factos deos; nat II 70. auctoritatem nullam debemus nec fidem commenticioris rebus adiungere; div II 113.

commentor, erwidgen, überlegen, entwerfen, sprechen: I. usque illum (Galbæm) omnibus exclusis commentatorum in quadam testudine cum servis litteratis fuisse; Bru 87. satisne vobis videor pro meo iure in vestris auribus commentatorus? fin V 75. cum (Antonius) in villa Metelli complures dies commentatorus esset; ep XII 2, 1. — II. ut ante commentemur inter nos, qua ratione nobis traducendum sit hoc tempus; ep IV 6, 3. — 2. ut: f. III. alqd; A IV 6, 2. — III. ut sur et commentata et scripta meminisset; Bru 301. qui multos annos nihil aliud commentatoris; ep VII 1, 5. id ipsam mecum commentator, ut ista improbem; A IV 6, 2. alter commentator est mimos; Phil XI 13. **dialecticæ** meas commentator nou deasino; A IX 9, 1.

commentum, Erfindung, Trug: I. haec non somniantium philosophorum esse commenta, sed prudentium conjecturas; rep VI 3. — II. opinionis commenta delet dies, naturae iudicia confirmat; nat II 5.

commento, sich bewegen, wabern, kommen, fahren: crebro illius litterae ab aliis ad nos commentantur; A VIII 9, 3. naturis his iis sursus deorsum, ultra citro commenibus; nat II 84. quae (navis) ad ea fulta commearunt; Ver V 46.

commercialium, Hanbel, Verlehr, Raufreit: I. arabat is agrum conductum in Segestano; nam commercium in eo agro nemini est; Ver III 93. — II. nec habet (voluntas) ullum cum virtute commercium; Cato 42. — III. acciverunt sibi illud oppidum pirates primo commercio, deinde etiam societate; Ver IV 21 (22).

commercior, verbüren: erat Athenis quasi poena aestimatio; et sententia cum iudicibus datur, interrogabatur reus, quam (quasi aestimationem) commeruisse se maxime confiteretur; de or I 232.